
21سه شنبه  ۱6 آبان ۱۴۰2  شماره 8322 جهان
irannewspaper.ir irannewspaper

رژیم صهیونیستی برای انتقام از عملیات 
غافلگیرانه طوفان الاقصی که شکست 
مفتضحانه اطلاعاتی - نظامی را بر پیکره آن 
وارد کرد، تنها به جنایت و کشتار مردم روی 
آورد. صهیونیست ها سرگردان و مبهوت 
دست به دامان ایالات متحده شدند تا 
با ورود فوری آن بتوانند راهکاری برای 
کنترل اوضاع بیابند. اما برآیند تمام رفت 
و آمدهای مقامات پنتاگون و کاخ سفید 
فقط یک گزینه برای آنها در برداشت و 
آنها با بمباران بی وقفه غزه نسل کشی 

بی سابقه ای را به راه انداختند.
در این بین، دروغ پردازی ها و اظهارات 
دولت بایدن برای مقصرسازی از حماس و 
مظلوم نمایی از رژیم صهیونیستی و توجیه 
حملات هولناک، نتوانست موجب فریب 
افکارعمومی شود و وجدان جهانی با دیدن 
صحنه های رقت بار و فاجعه آمیز انسانی به 
میدان مطالبه عمومی برای پایان دادن به 
حملات از سوی رژیم صهیونیستی و امریکا 
وارد شد. علاوه بر آن، باز شدن جبهه های 
جدید و تهدیدات فعال علیه امریکا و رژیم 
صهیونیستی در کل منطقه، اخطاری به کاخ 
سفید و راهبردی جدید از سوی مقاومت 
منطقه در برابر اسرائیل و امریکا بود که 
توانست تردیدهایی را در ازای تشدید حملات 
و تکاپوهای سیاسی یکجانبه از سوی آنها 
به وجود آورد. از این رو، زمزمه هایی که در 
میادین سیاسی در مورد آتش بس دیده 
می شود، ناشی از هراس تداوم حملات و 
گسترش آن در منطقه و همچنین فرسایشی 
شدن نبرد است که می تواند هم تبعات 

داخلی برای رژیم در برداشته باشد و هم 
موقعیت امریکا را در منطقه و عرصه جهانی 
متزلزل کند. خلاصه ای از نقطه نظرات 
طرفینی که در جنگ غزه حضور دارند، به 

این ترتیب است:
امریکا: با وجود آنکه در هفته های اول 
درگیری، امریکا با هرگونه طرح آتش بسی 
مخالف بود اما به نظر می آید رویکرد 
اخیرش با چرخش به سمت ارائه آتش بس 
همراه بوده است. در همین رابطه وزیر 
خارجه امریکا در آخرین اظهارات بیان 
داشت که »آنچه در غزه رخ می دهد، 
عملیاتی مستمر است که به آتش بس 
منجر به آزادی گروگان ها منتهی می شود. 
تلاش می کنیم محموله های امداد رسانی 
بیشتری به غزه ارسال شود. اختلاف 
نظری در رابطه با آتش بس کامل وجود 
دارد اما همگان با آرام سازی بشردوستانه 
موافق هستند. آرام سازی بشر دوستانه 
می تواند به آزادی گروگان ها کمک کند.« 
در همین زمینه، جو بایدن، رئیس جمهور 
امریکا مدعی شد که پیشرفت هایی در 
جهت تضمین یک »وقفه انسان دوستانه« 
در نبردها به دست آمده است. در این 
میان، پروژه فریب و انتشار اختلاف 
درونی با وعده کاندیداتور کردن تشکیلات 
خودگردان فلسطین برای مدیریت قدس 
شرقی و نوار غزه و همچنین ژست »وقفه« 
بشردوستانه برای کمک های ناچیز به غزه 

از سوی امریکا کلید خورده است.
رژیم صهیونیستی: بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل همواره درخواست های 

آتش بس را رد کرده است. او هدف رژیم 
را از بین بردن حماس و قابلیت های 
نظامی و حاکمیتی آن و همچنین »انجام 
هر کاری« برای بازگرداندن اسیران برشمرده 
است. با وجود کشته شدن تعداد زیادی 
از اسرا در حملات هوایی صهیونیست ها 
به نظر می آید گروگان ها دستاویزی برای 
تن دادن به آتش بس احتمالی پیش 
رو باشند. آنچه مشهود است فشارهای 
گروه های مقاومت به امریکا، تکیه گاه و 

حامی صهیونیست هاست.
حماس: آنها خواهان آتش بس، کمک 
برای غیرنظامیان فلسطینی و  بیشتر 
انتقال سوخت به نوار غزه در ازای آزادی 
غیرنظامیان هستند. این جنبش اعلام 
کرده که بررسی موضوع آزادسازی اسرای 

صهیونیست پیش از برقراری آتش بس 
در غزه، محال است. حماس اسرای در 
نزد مقاومت را به دو گروه تقسیم کرده 
که آزادی اتباع خارجی و افراد دو تابعیتی 
در ازای برچیده شدن پایه های محاصره و 
ارائه کمک های انساندوستانه، بهداشتی و 
سوخت مشخصاً به نوار غزه ممکن است.
گروه دوم اسرا، صهیونیست ها هستند 
که آنها نیز به دو گروه غیرنظامی و نظامی 
تقسیم بندی می شوند که به گفته حماس 
افراد غیرنظامی در ازای آزادی زنان و کودکان 
فلسطینی از زندان های رژیم صهیونیستی، 
آزاد خواهند شد. نظامیان اسیر صهیونیست 
نیز به گفته حماس تنها در صورت آزادی 
همه اسرای فلسطینی از زندان های رژیم 

صهیونیستی، آزاد خواهند شد.

امریکا از بدو درگیری و شکست حیثیتی 
رژیم صهیونیستی و در راستای حمایت 
آهنین از سرمایه خاورمیانه ای خود حضور 
پیدا کرد و در اوج سردرگمی سران رژیم 
اشغالگر از عملیات به طور علنی وارد 
گود میدان و فرماندهی نبرد و کشتار 
بی رحمانه علیه مردم غزه شد. رژیم 
صهیونیستی نیز تاکنون با اتکا به کاخ 
سفید توان حمله به فلسطینیان را پیدا 
کرده است. اکنون امریکا نه حامی بلکه 
عامل اصلی جنایات رخ داده در نوار 
غزه و دیگر مناطق فلسطینی نشین 
بوده و با تمرد از آتش بس طی یک ماه 
گذشته نقاب از چهره خود افکنده است. 
ایالات متحده تاکنون در همه عرصه های 
سیاسی، نظامی و مالی رژیم صهیونیستی 
را پشتیبانی و تأمین کرده و تسلیحات 
نظامی پیشرفته ای را در اختیار ارتش 

صهیونیستی قرار داده است.
حملات  در  آگاه،  منابع  استناد  به 
هوایی اشغالگران و بمباران نوار غزه، 
هواپیماهای امریکایی مستقر در ناوهای 
جنگی مشارکت داشته و نوار غزه را 
بمباران کردند. علاوه بر آن، پهپادهای 
ظاهراً اطلاعاتی بر فراز غزه درحال پرواز 
هستند و اطلاعات حساس را به اتاق 
فرماندهی صهیونیست ها ارسال می کنند 
که این امر در نقطه زنی و هدایت موشکی 

رژیم سهم ویژه ای داشته است.
از دیگر اقدامات مهم حمایتی کاخ سفید، 
تدارک بمب های متعارف و غیرمتعارف 
چون فسفر سفید بوده است. کارشناسان 
حوزه نظامی مطرح می کنند بمبی که 
به بیمارستان المعمدانی )الاهلی( غزه 

اصابت کرد و شمار زیادی از کودکان و 
مردم براثر اصابت آن به شهادت رسیدند 
از نوع بمب های ساخت امریکا بوده 
است. همچنین در بمباران منطقه جبالیا 
۶ بمب یک تنی امریکایی برای ویرانی 
کامل استفاده شده است. دراین میان 
استفاده از ماده ممنوعه فسفر سفید که 
می تواند حتی استخوان را نیز ذوب کند، 
جنایت جنگی غیرقابل دفاع به شمار 

 . ید می آ
تل آویو همچنین در میانه جنگ اخیر 
 ۳۹-GBU غزه بمب های قطر کوچک
سنگرشکن ساخت شرکت بوئینگ 
را از امریکا دریافت کرد. این مهمات 
مهم ترین نقش را در کشتار کودکان در 

غزه داشته است.
همچنین اطلاعات منابع امنیتی تخمین 
زده اند که حدود ۵۰۰۰ نظامی امریکایی در 
عملیات اسرائیلی ها برای ورود زمینی به 

غزه مشارکت داشته اند.
پشتیبانی ایالات متحده آنقدر فراگیر و 
همه جانبه است که موجب شد یک 
مقام دولتی رژیم صهیونیستی جرأت 
ابراز گزینه استفاده از بمب اتمی علیه 
نوار تحت محاصره غزه را داشته باشد.
امریکا برای پوشش فرامرزی و ارتقای توان 
پدافندی رژیم صهیونیستی در مقابل 
دیگر گروه های مقاومت، ناوهای جنگی 
خود را در محیط پیرامونی سرزمین های 
اشغالی چون مدیترانه و دریای سرخ 
مستقر کرده است که تاکنون توانسته 
را  یمن  از  موشک های شلیک شده 

رهگیری کند.
نیز  مالی  حمایت های  راستای  در 

مجلس نمایندگان امریکا، روز جمعه 
۳ نوامبر )۱۲ آبان(، لایحه ای را که از 
سوی جمهوری خواهان به رغم مخالفت 
دموکرات ها برای کمک ۳/۱۴ میلیارد 
دلاری به اسرائیل در جنگ با حماس 
ارائه شده بود، تصویب کرد. همچنین از 
ابتدای نبرد، کمک های نظامی امریکا به 
رژیم صهیونیستی افزایش یافته و ۵۹۹ 
پرونده فروش نظامی خارجی فعال به 
ارزش ۲۳.۸ میلیارد دلار بین امریکا و رژیم 

صهیونیستی درجریان است.
انگلیس هم در همان روزهای ابتدایی 
رژیم  از  حمایت  منظور  به  جنگ 
صهیونیستی ناو و هواپیمای جاسوسی 
خود را به آب های مدیترانه اعزام کرد و 
با اعلام ممنوعیت تظاهرات حمایتی از 
فلسطینیان پشتیبانی خود را تکمیل کرد.
دیگر کشورها چون فرانسه، آلمان و 

هلند نیز حمایت های سیاسی خود 
از رژیم را با گسیل مقامات خود به 
خاک سرزمین های اشغالی در اوج نبرد 
به نمایش گذاشتند. آنها همچنین با 
ممنوعیت تظاهرات برای همبستگی و 
حمایت از مردم فلسطین و جرم انگاری 
آن تلاش داشتند که از حمایت های 
مردمی ممانعت به عمل آورند. همچنین 
باوجود آنکه اکثریت قریب به اتفاق 
کشورها، دولت ها و ملت های جهان 
پایان حملات  خواستار آتش بس و 
ویرانگر و جنون آمیز رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع غزه هستند، دولت 
امریکا و چند دولت مشخص اروپایی مانع 
ارائه راهکار منطقی شده و از حق وتوی 
خود در شورای امنیت برای سنگ اندازی 
در آتش بس و تشدید حملات استفاده 

می کنند.

ایجاد می کند. همچنین اطلاعات واقعی 
به دلیل پروپاگاندای مرگبار، اطلاعات 
نادرست و غلط، بشدت منحرف می شوند 
و در دسترس قرار نمی گیرند.« در پی این 
بیانیه درخواست های مردمی در سطح 
جهان از ایلان ماسک برای ایجاد دسترسی 
برای خبرنگاران و مردم غزه به استارلینک 
بالا گرفت. درخواستی که البته مورد قبول 
قرار نگرفت و ایلان ماسک آن را موکول به 
موافقت تل آویو کرد. جدا از این برخی از 
حامیان حقوق مردم فلسطین نیز از مصر 
خواستند، خدمات رومینگ را در شبکه های 

همراه مصری باز کند.

اخبار میدانی روز گذشته
ارتش رژیم صهیونیستی از شامگاه یکشنبه 
تا نخستین ساعات بامداد دیروز )دوشنبه( 
شهر غزه را از زمین و هوا و دریا هدف قرار 
داد، طوری که شاهدان عینی خبر دادند، 
صدای انفجارهای مهیب و بمباران بی سابقه 
ارتش رژیم صهیونیستی به گوش می رسید. 
به گزارش خبرگزاری رسمی فلسطین )وفا(، 
نیروهای رژیم صهیونیستی حملاتی را به 
مناطق مختلف نوار غزه انجام دادند که 
بیشتر آنها در نوار غربی و شمال غربی 
شهر غزه متمرکز بودند. این خبرگزاری 
رسمی افزود که هواپیماهای جنگی همراه با 
توپخانه چندین حمله به اردوگاه شاطی و کل 
نوار غربی شهر غزه انجام دادند و همچنین 
اطراف بیمارستان الشفا را بمباران کردند. 
دفتر رسانه ای دولتی در غزه نیز تأکید کرد 
که ارتش اشغالگر بمباران شدیدی اطراف 
چندین بیمارستان در شمال نوار غزه انجام 
داد. بمباران ها بویژه در نزدیکی بیمارستان 

الشفا، بزرگترین بیمارستان غزه گزارش 
شد که در نتیجه آنها برق این بیمارستان 
قطع شد. اشغالگران همچنین دست کم 
یک خانه را در دیرالبلح در مرکز نوار غزه 
بمباران و بیش از ۱۵ شهروند را که اکثر 
آنها کودکان و زنان بودند، شهید و زخمی 
کردند و همچنین چندین حمله به شرق 
اردوگاه البریج و اردوگاه المغازی انجام دادند. 
خبرنگار الجزیره گفت: بر اثر بمباران رژیم 
صهیونیستی که دو خانه در دیرالبلح و 
الزوایده در مرکز نوار غزه را هدف قرار داد، 
۶۶ نفر شهید و تعدادی مفقود شدند. بر اثر 
بمباران خانه ای در محله تل السلطان در 
غرب شهر رفح در نوار غزه نیز ۱۵ فلسطینی 
به شهادت رسیدند. همچنین در حمله 
صهیونیست ها به خانه ای در اردوگاه آوارگان 
جبالیا در نوار غزه، دو نفر شهید و چندین 

نفر زخمی شدند.
از سوی دیگر حملات مقاومت نیز ادامه 
داشت. در یکی از این حملات که با پرتاب 
ده ها موشک انجام شد، یک موشک سامانه 
گنبد آهنین به دلیل نقص فنی در هنگام 
تلاش برای رهگیری این موشک ها در 

تل آویو سقوط کرد.
گردان های القسام، شاخه نظامی حماس 
دیروز همچنین اعلام کرد، از بامداد چهار 
خودرو رژیم صهیونیستی را در حومه اردوگاه 
الشاطی و محله شیخ رضوان با گلوله های 
یاسین ۱۰۵ منهدم کرده است. این گردان 
همچنین از انهدام یک فروند تانک رژیم 
صهیونیستی که به جنوب تل الهوا نفوذ 
کرده بود، خبر داد و گفت، آن را با راکت 
یاسین ۱۰۵ هدف قرار داده است. گردان های 
القسام در ادامه نیز از هدف قرار دادن 

نیروهای دشمن در حال نفوذ به شمال 
غرب بیت لاهیا با گلوله های خمپاره خبر 
داد. این گردان پیشتر هم خبر داده بود، با 
گلوله های خمپاره تجمع صهیونیست هایی 
که در حال نفوذ به شرق حجر الدیک 
بودند، هدف قرار داده است. گردان های 
القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی نیز 
تأکید کرد، تجمعات صهیونیست ها را در 
تله القاط در شمال غزه با خمپاره هدف 
قرار داده است. همچنین خبرنگار العربی 
الجدید از شنیده شدن صداهای درگیری 
مسلحانه بین مقاومت و ارتش اشغالگر در 
محورهای جنوب غزه و شمال غرب غزه 

خبر داد.

سفر بلینکن به بغداد 
با جلیقه ضد گلوله

سفرهای  ادامه  در  حال  همین  در 
مقامات امریکایی با هدف کمک به 
رژیم صهیونیستی، آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه امریکا به بغداد رفت. او در این 
سفر جلیقه ضد گلوله پوشید که مورد 
توجه شبکه های اجتماعی قرار گرفت. 
در همین حال یک مقام امریکایی نیز خبر 
داد، ویلیام برنز، رئیس سیا روز یکشنبه 
برای دیدار با سیاستمداران و همتایان 
اطلاعاتی در سراسر خاورمیانه وارد اراضی 
اشغالی شد. این مقام گفت: »آنها در مورد 
موضوعات مهم دوجانبه از جمله وضعیت 
غزه، حمایت از مذاکرات درباره اسرای 
نزد حماس و تعهد امریکا برای ادامه 
بازدارندگی بازیگران دولتی و غیردولتی از 
گسترش درگیری بین اسرائیل و حماس 

گفت وگو خواهند کرد.«

آتش بس به زبان های مختلف

مشارکت غرب در نسل کشی فلسطینیان

طوفان الاقصی »شِکل« را به باد داد
عملیات طوفان الاقصی و ادامه آن در قالب جنگ غزه، هزینه های بالایی بر اقتصاد اراضی 
اشغالی فلسطین متحمل کرده است. طوری که دو روز پیش روزنامه اسرائیلی کالکالیست 
با اشاره به نخستین آمارهایی که از سوی وزارت دارایی رژیم صهیونیستی منتشر شده، 
خبر داد جنگ تل آویو با حماس، بیش از ۲۰۰ میلیارد شِـــکل )حدود ۵۱ میلیارد دلار( برای 
سران این رژیم آب خواهد خورد. البته این آمار می تواند با ادامه یافتن جنگ به بیش 
از بازه زمانی ای که صهیونیست ها انتظار دارند، افزایش یابد. بویژه که وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده است، هزینه مستقیم جنگ برای این رژیم روزانه یک میلیارد 

شِـــکل )حدود ۲۴۶ میلیون دلار( است.
به جز این آن گونه که روزنامه فایننشال تایمز، برآورد کرده، فراخوان ۳۶۰ هزار سرباز که 
یک رکورد در هفتاد سال عمر رژیم صهیونیستی محسوب می شود، خود موجب یکی 
از زیان های وارده به اقتصاد اراضی اشغالی فلسطین شده است. زیرا این اقدام موجب 
شده بسیاری از شرکت ها تهی از کارکنان و نیروی کار خود شوند و در کنار آن با توجه به 
تخریب های به وجود آمده نرخ هزینه های بدهی مؤسسات بیمه نیز بشدت بر گردن 
کابینه سنگینی می کند. علاوه بر این شاخص های مالی سهام در بازار مالی این رژیم با 
سقوط شدیدی مواجه شده، به طوری که شاخص سهام شرکت پیشرو TA-۳۵ حدود ۹ 
درصد سقوط کرده است. جدا از این نباید از مسأله سقوط ارزش شِـــکل، واحد پول این 
رژیم نیز بسادگی گذشت. از زمان حمله موشکی ۷ اکتبر حماس، شِکل سقوط کرده که 
یکی از دلایل آن آغاز جریان خروج سرمایه ها از این رژیم به دلیل احتمال طولانی شدن 
جنگ و گسترش ابعاد آن بوده است. بر همین اساس، بانک مرکزی رژیم صهیونیستی 

تلاش کرده تا با تزریق ارز به بازار از سقوط بیشتر آن جلوگیری کند.
با این حال، نرخ برابری هر شِـــکل در مقابل دلار امریکا که پیش از آغاز جنگ ۰.۲۶ 
بوده، بیش از ۵.۳ درصد کاهش یافته است. طوری که طی مبادلات آخر هفته پیش هر 
شِـــکل اسرائیل در مقابل ۰.۲۴۶ دلار امریکا مبادله شد. همزمان، آژانس های رتبه بندی 
اعتباری فیچ و مودیز ریسک اوراق قرضه دولت اسرائیل را افزایش دادند. بانک مرکزی 
رژیم صهیونیستی هم در پی افزایش برآورد خود از کسری بودجه و بدهی های دولت 
به دلیل هزینه های جنگ، پیش بینی خود را از رشد اقتصادی سال ۲۰۲۳ از ۳ درصد 

پیشین به ۲.۳ درصد کاهش داد.
این در حالی است که در غزه نیز شرایط که تا کنون بد بود، از این پس رو به وخامت 
بیشتر می رود. درآمد سرانه در نوار غزه تا پیش از این جنگ نیز فقط نصف میزانی بود 
که در کرانه باختری ثبت شده است. به گفته اداره آمار سرزمین های فلسطینی، نوار غزه 
کمتر از ۱۸ درصد از تولید ناخالص داخلی سرزمین های فلسطین را تشکیل می دهد؛ 
نرخی که در سال ۲۰۰۷ و پیش از اعمال محاصره اقتصادی اسرائیل ۳۴ درصد بوده است.

رنج های انسانی پایان ناپذیر
جنگی که در یک ماه اخیر در غزه جریان دارد، تبعات انسانی بسیاری بر فلسطینیان 
ساکن این منطقه داشته است. جدا از اینکه در این مدت ۱۰ هزار انسان که تعداد 
زیادی از آنها را کودکان و زنان تشکیل می دادند، به شهادت رسیدند، وضعیت 
آنهایی که از بمباران ها و حملات ارتش رژیم صهیونیستی جان سالم به در برده اند 
نیزبسامان نبوده است. طوری که بنا برگزارش سازمان ملل تا کنون بیش از یک 
میلیون فلسطینی در این باریکه آواره شده اند. بیشتر این آوارگان مربوط به کسانی 
است که در بخش شمالی غزه زندگی می کردند و اکنون با ویرانی خانه هایشان 
مجبور به کوچ به سمت مناطق جنوبی شده اند. این حملات همچنین موجب 
قطع آب و برق در این منطقه شده است. اقدامی که پیامدهای بهداشتی بسیاری 
بر مردم غزه داشته است. طوری که بنابر گزارش پزشکان، بسیاری از بیماری های 
عفونی در این منطقه رواج یافته است. علاوه بر این قطعی برق نیز اختلال 
جدی درکار بیمارستان ها ایجاد کرده و پزشکان قادر به ارائه خدمات به بیماران و 
مجروحان نیستند. از کار افتادن بیمارستان ترکیه – فلسطین که تنها بیمارستان 
مخصوص بیماران سرطانی در غزه بود نیز تبدیل به معضلی برای این دسته از 

بیماران شده و جان آنها را به خطر انداخته است.
بخشی دیگر از تبعات انسانی که رژیم صهیونیستی بر مردم غزه تحمیل کرده 
است، گرسنگی است. ارتش رژیم صهیونیستی با هدف قرار دادن ۱۱ نانوایی در 
غزه باعث کمبود نان در این منطقه شده است. ضمن اینکه بسیاری از انبارهای 
مواد غذایی نیز در این مدت هدف گرفته شده و میزان مواد غذایی بسیار پایین 
آمده است. طوری که دیده بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه هشدار داد، جنگ 
گرسنگی اسرائیل علیه فلسطینی ها، با ممانعت از انتقال کمک های غذایی 
و بمباران نانوایی ها و انبارهای آب در غزه به اوج خود رسیده است. در واقع 
رژیم صهیونیستی در نظر دارد، از گرسنگی به عنوان ابزاری برای تسلیم کردن 

فلسطینیان ساکن غزه استفاده کند.
این در حالی است که پیش از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به باریکه غزه نیز 
۷۰ درصد کودکان این منطقه دچار سوء تغذیه بودند و از کم خونی و ضعف ایمنی 
رنج می بردند، اکنون با این وضعیت انتظار می رود، این تعداد افزایش یافته و به 
بیش از ۹۰ درصد رسیده باشد. وضعیت زنان باردار نیز بسیار وخیم گزارش شده 
است. در حال حاضر حدود ۵۵ هزار زن باردار در غزه حضور دارند که پنج  هزار و 
۵۰۰ تولد برای ماه جاری پیش بینی می شود. این تولدها در شرایطی رخ خواهد داد 
که انتظار می رود به دلیل از کار افتادن بیمارستان ها مادران قادر به وضع حمل 

نباشند. بهداشتی 

را با تمام وجود درک کنند. آنها در حالی که می دیدند، 
مقابل کشتار کودکان مظلوم کاری از دستشان بر نمی آید، 
تاش کردند، با برپایی تظاهرات های با شکوهی که در 
حافظه تاریخ خواهد ماند، نشان دهند که همبستگی 

کاملی با مردم فلسطین دارند.

به مناسبت به پایان رسیدن 31 روز از جنگ غزه، در این 
شماره از روزنامه ایران، بر آن هستیم تا نگاهی داشته 
باشیم به آنچه که در یک ماه اخیر در غزه روی داده 
است. دردها و آلامی که در جلسات بی فایده رهبران 
جهان بویژه رهبران غربی نادیده گرفته شده اند و در 

پاره ای موارد با حمایت های آنها نمک هم بر این زخم ها 
پاشیده شده است. 

هرچند که نباید فراموش کرد، ارسال کمک های نظامی 
برای تل آویو را که خود تبدیل به ابزاری برای نسل کشی 

بیشتر ساکنان غزه شدند.

اوضاع انسانی در غزه هر روز وخامت بیشتری پیدا می کند اما 
همچنان صهیونیست ها که از روز نخست محاصره آب و برق را قطع 
و همچنین ورود غذا و دارو را به این باریکه بایکوت کرده بودند، ورود 
کامیون های حامل کمک های بشردوستانه جهانی را نیز با اختلال 

مواجه کرده اند.
بنابر اعلام هلال احمر فلسطین تاکنون حدود ۳۷۴ کامیون از دروازه 
مرزی رفح وارد غزه شده  است اما همچنان به باور کارشناسان با 
توجه به حجم ویرانی ها و تلفات انسانی نمی تواند نیازهای مردم و 
بیمارستان ها را تأمین کند. این درشرایطی است که سایت العربی 
الجدید در تازه ترین گزارش خود عنوان کرده است که »اسرائیل با 

خودداری از اجرای درخواست های نهادهای بین المللی و بشردوستانه 
برای ورود حدود ۱۰۰ کامیون کمک های بشردوستانه در روز، تنها اجازه 
ورود ۲۵ درصد کمک ها به نوار غزه را می دهد و از ورود سوخت نیز 
به منطقه خودداری می کند.« بنابراین حدود ۲۰۰ تن کمک های 
انسان دوستانه از ۶۷ کشور عربی و اسلامی همچنان منتظر تأیید 
صهیونیست ها برای ورود به غزه است و در انبارهای استان سینای 
شمالی و فرودگاه مصری انباشته شده اند.  در میان این محدودیت ها 
پادشاه اردن دستور ارسال کمک های فوری پزشکی به بیمارستان 
صحرایی این کشور در غزه با استفاده از چتر نجات را داد تا این داروها 

بدون دردسر به دست کادر درمان در محاصره برسد.

روزانه تنها 25 درصد کمک ها به غزه می رسد

غزه می شد. این قطعنامه با ۱۲۱ رأی موافق 
در مقابل ۱۳ رأی مخالف و ۴۵ رأی ممتنع به 
تصویب رسید. رژیم صهیونیستی و امریکا 
به این قطعنامه رأی منفی دارند. این در 

حالی بود که ایمن الصفدی، وزیر خارجه 
اردن پیش از این رأی گیری گفت که رأی 
مخالف به این قطعنامه »به معنای تأیید 

این جنگ و کشتار بی رحمانه« است.
تلاش های  ادامه  در  و  این  جز  به 
دیپلماتیک، برخی کشورها تلاش کردند، 
با قطع روابط، فراخواندن دیپلمات های 
خود و اخراج دیپلمات های اسرائیلی به 
کمک مردم غزه بروند. وزیر کابینه اسپانیا 
خواهان قطع رابطه با اسرائیل شد، از 
بین کشورهای اسلامی که منفعل تر از 
سایر کشورهای جهان ظاهر شده اند، 
تنها اردن و ترکیه سفیر خود را از اسرائیل 
فرا خواندند. دولت مالزی اقدام به 
تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی کرد. 
اما کشورهای امریکای لاتین بسیار پر 
شور ظاهر شدند. گابریل بوریچ رئیس 

جمهوری شیلی گفت که به دلیل »نقض 
قوانین بین المللی حقوق بشر« سفیر 
کشورش را برای مشاوره فرا می خواند. 
گوستاوو پترو، رئیس جمهوری کلمبیا نیز 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تصمیم 
گرفته ام که سفیر کشورمان را برای مشاوره 
از اسرائیل فرا بخوانم. وی تأکید کرد: اگر 
اسرائیل به کشتار مردم فلسطین پایان 
ندهد ما نمی توانیم در آنجا بمانیم. 
رئیس جمهوری کلمبیا نیز به قطع برق 
و اینترنت غزه توسط اسرائیل واکنش 
نشان داد و آن را محکوم کرد. دولت 
بولیوی هم روابط دیپلماتیک خود را با 
این رژیم قطع کرد. وزارت خارجه چاد 
نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که کاردار 
خود در تل آویو را برای مشاوره به کشور 

فراخوانده است.
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